Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

7

26-08-2021
F.02/19/258
NL:TZ:0000112342:F001
20-08-2019

mr. H.H. de Kroon
mr P. de Koning

Algemene gegevens

Naam onderneming

Heerkens Productions B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Heerkens
Productions B.V., statutair gevestigd te Waalwijk, ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel onder nummer 60283076, gevestigd te (5141 MT) Waalwijk
aan de Cartografenweg 24.

Activiteiten onderneming

De groothandel en productie in schoenen, tassen, lederwaren en
lederaccessoires en aanverwante artikelen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2811f8fa-51c3-e911-80e0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e396c41-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€ 21.314,44

€2.157,72

€2.157,72

€ 3.757,72

€ 3.757,72

27-09-2019

1

13-01-2020
2

18-03-2020
3

17-06-2020
4

14-09-2020

5

26-08-2021
7



Verslagperiode

van
20-8-2019

t/m
26-9-2019

van
27-9-2019

t/m
13-1-2020

van
18-8-2020

t/m
17-3-2020

van
18-3-2020

t/m
17-6-2020

van
18-6-2020

t/m
14-9-2020

van
14-9-2020

t/m
4-3-2021

van
5-3-2021

t/m
26-8-2021

27-09-2019

1

13-01-2020

E 2

18-03-2020

E 3

17-06-2020
E 4

14-09-2020

5

08-03-2021

E 6

26-08-2021

7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 45 uur 36 min
2 31 uur 30 min
3 3 uur 36 min
4 2 uur 54 min
5 2 uur 18 min
6 2 uur 24 min
7 3 uur 6 min
totaal 91 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Mr. P. de Koning: 45 uur en 36 minuten

Totaal bestede uren mr. P. de Koning: 74 uur en 24 minuten
Totaal bestede uren faillissementsmedewerker: 2 uur en 42 minuten

Totaal bestede uren mr. P. de Koning: 77 uur en 54 minuten
Totaal bestede uren faillissementsmedewerker: 2 uur en 48 minuten

Totaal bestede uren mr. P. de Koning: 80 uur en 48 minuten
Totaal bestede uren faillissementsmedewerker: 2 uur en 48 minuten

Totaal bestede uren mr. P. de Koning: 83 uur en 6 minuten
Totaal bestede uren faillissementsmedewerker: 2 uur en 48 minuten

Totaal bestede uren mr. P. de Koning: 85 uur en 18 minuten
Totaal bestede uren faillissementsmedewerker: 3 uur

Totaal bestede uren mr. P. de Koning: 88 uur en 24 minuten
Totaal bestede uren faillissementsmedewerker: 3 uur

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid M&W Beheer B.V., gevestigd te (5141 AX) Waalwijk
aan de Orteliuslaan 2, van wie bestuurder en enig aandeelhouder zijn de heer
W .H.B. Heerkens en mevrouw M.A.D. Heerkens.

27-09-2019
E1
13-01-2020
[ 2
18-03-2020
E 3
17-06-2020
E 4
14-09-2020
ERE
08-03-2021
[ 6
26-08-2021
&7
27-09-2019
EE



1.2 Lopende procedures
Geen 27-09-2019

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Vanwege non- 27-09-2019
betaling van de premie bestond ten tijde van het uitspreken van het 1
faillissement geen verzekeringsdekking meer. De verzekeringen worden op de

gebruikelijke wijze beéindigd.

1.4 Huur
Gefailleerde huurt bedrijfsruimte aan de Cartografenweg 24 te Waalwijk. 27-09-2019
Verhuurder is mevrouw T.P.W. Henkelman. De huurovereenkomst is met 1

voorafgaande schriftelijke toestemming namens de Rechter-commissaris
opgezegd tegen (uiterlijk) 20 november 2019.

De huurovereenkomst is inmiddels volledig met verhuurder afgewikkeld. 13-01-2020

2



1.5 Oorzaak faillissement

De nieuwe bestuurders van gefailleerde hebben de oorzaken die hebben 27-09-2019
geleid tot het aanvragen van het faillissement als volgt toegelicht. 1

Heerkens Productions is een entiteit die behoort tot de Heerkens Groep. De
Heerkens Groep bestaat naast Heerkens Productions B.V. uit Noé Retail B.V. en
Noé Antwerp BVBA. De activiteiten van de groep bestaan uit het ontwikkelen
van het merk Noé door middel van de verkoop en distributie (groothandel,
retail en e-commerce) van schoenen, tassen en aanverwante artikelen.

De afgelopen jaren zijn voor Heerkens Productions B.V. niet winstgevend
geweest. Over 2016 werd een verlies van € 6.000,00 gerealiseerd. De
jaarrekening 2017 is nog in concept en vertoont een verlies van € 292.000,00.
Deze jaarrekening 2017 is onder andere als gevolg van het niet aanleveren
van suppletie-aangifte BTW over 2017 niet definitief opgemaakt door de
accountant. De suppletie-aangifte over 2017 en 2018 van in totaal €
100.000,00 zijn door de nieuwe bestuurders ingediend.

Over 2018 is het resultaat verder verslechterd en als gevolg daarvan ook de
liquiditeitspositie. Een deel van de druk op de liquiditeitspositie is opgevangen
door middel van het verschuiven van BTW-voordruk.

Een nieuwe financiering begin 2019 heeft geen relaas geboden, nu door de
voormalig bestuurder geen actie is ondernomen om de rentabiliteit,
winstgevendheid en liquiditeitspositie van Heerkens Productions B.V. te
verbeteren waardoor de Heerkens Groep vanaf eind 2018/begin 2019 in
verdere financiéle problemen is geraakt. Ten tijde van het uitspreken van het
faillissement had Heerkens Productions B.V. geen liquiditeiten, geen of
nauwelijks te innen debiteuren, en een torenhoge schuldenlast zonder orders
voor de komende periode. De continuiteit van de onderneming is niet te
waarborgen en eris geen uitzicht op verbetering.

De curator onderzoekt de oorzaken van het ontstaan van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

26-8-2019 3 Ontslagaanzegging na daartoe voorafgaande schriftelijke

27-09-2019

1

27-09-2019

1

toestemming namens de Rechter-commissaris d.d. 23 augustus

2019

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Contacten met werknemers en UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 13.231,36

totaal €13.231,36

€0,00

27-09-2019
1

27-09-2019

1

27-09-2019

mE1



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie boedelbeschrijving HNVI d.d. 21 augustus 2019.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, er zijn bodemzaken (met name kantoor- en magazijninventaris)
aangetroffen in de huurruimte van gefailleerde, en er is sprake van relevante
belastingvorderingen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en inventarisatie, contacten met gefailleerde en taxateur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden magazijn € 10.000,00 € 2.000,00
totaal € 10.000,00 € 2.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie boedelbeschrijving NTAB d.d. 20 augustus 2019.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en inventarisatie, begeleiding taxatie NTAB vanuit financierder
Dutch Growth B.V., vertegenwoordigd door Neos Lending.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop bodemzaken magazijn € 961,95
totaal € 961,95 € 0,00

Toelichting andere activa

Zie boedelbeschrijving HNVI d.d. 21 augustus 2019.

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en inventarisatie. 27-09-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur Italié € 5.925,23

totaal €0,00 € 5.925,23 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 750.000,00 27-09-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Op 15 januari 2019 is een geldleningsovereenkomst tot stand gekomen tussen
Dutch Growth B.V. als gelduitlener, en de vennootschappen Heerkens
Productions B.V., Noé Retail B.V., en Noé Antwerp BVBA tot een totaalbedrag
groot € 750.000,00.

18-03-2020
3

Toelichting vordering van bank(en)

Dutch Growth B.V. heeft op 17 januari 2019 een overeenkomst gesloten
getiteld "Deed of Assignment and Pledge" met Accelerator Investments Sarl,
waarmee laatstgenoemde de onderwerpelijke geldleningsovereenkomst heeft
overgenomen.

Met Dutch Growth B.V./Accelerator Investments Sarl heeft inmiddels een
financiéle afwikkeling plaatsgevonden, waartoe wordt verwezen naar de
inhoud van het tussentijds financieel verslag. Tevens hebben financierders
meerdere borgen aangesproken, dewelke tot betaling zijn overgegaan. Aan
financierders zal een hernieuwde opgaaf worden gevraagd van de actuele
stand van de vordering.



5.2 Leasecontracten

1. Een personenauto BMW 5, BMW Financial Services B.V., operational lease.
Deze lease-auto is ingeleverd;

2. Een personenauto Volkswagen Polo, Van Mossel Autolease, operational
lease. Deze lease-auto is ingeleverd;

3. Een drietal kopieermachines, BNP Paribas, operational lease;

4. Koffie-automaat

De drie kopieermachines en de koffie-automaat zijn afgegeven aan de
desbetreffende lessor.

5.3 Beschrijving zekerheden

In het kader van de geldleningsovereenkomst tussen Dutch Growth B.V. en
Heerkens Productions B.V., Noé Retail B.V. en Noé Antwerp BVBA zijn ten
gunste van Dutch Growth B.V. de navolgende zekerheden gevestigd:

- Een stil pandrecht op huidige en toekomstige bedrijfsuitrusting, vorderingen
en voorraden;

- Een openbaar pandrecht op huidige en toekomstige intercompany
vorderingen en verzekeringsvorderingen;

- Akte van hoofdelijk mede-schuldenaarsstelling van Heerkens Productions
B.V., Noé Retail B.V. en Noé Antwerp BVBA, alsmede Nona Beheer B.V., Wilkens
B.V., Markens BVBA, M&W Beheer B.V., en Heerkens Italia Srl.;

- Akte tot vestiging pandrechten op intellectuele eigendomsrechten ten laste
van Heerkens Holding B.V. en AREMI BVBA;

- Diverse borgstellingen tot een totaalbedrag groot € 225.000,00.

5.4 Separatistenpositie

Financierder Dutch Growth B.V., vertegenwoordigd door Neos Lending, heeft
een separatistenpositie ten aanzien van de verpande niet-bodemzaken en de
verpande vorderingen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van het bestaan van eigendomsvoorbehoud is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Van het bestaan van retentierechten is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van het bestaan van reclamerechten is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

27-09-2019

1

13-01-2020

2

27-09-2019
1

13-01-2020
E 2

13-01-2020
2

13-01-2020
2

13-01-2020
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Uitvoerige contacten met Neos Lending namens pandhouder Dutch Growth 13-01-2020

B.V.. 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerde is tijdens failissement niet voortgezet. 13-01-2020

2

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming van gefailleerde is niet doorgestart. 13-01-2020

& 2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 14-09-2020

5

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is niet opgesteld, niet vastgesteld, en 14-09-2020
niet openbaar gemaakt. 5

De jaarrekening over het boekjaar 2016 is vastgesteld op 21 januari 2019, en

openbaar gemaakt op 25 februari 2019. De jaarrekening over het boekjaar

2016 is derhalve niet tijdig gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vennootschap is op grond van artikel 2: 396 lid 1 BW vrijgesteld van de 13-01-2020
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. 2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verjaard op grond van artikel 2: 248 lid 6 BW. 13-01-2020
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 21.496,68 13-01-2020

2

Toelichting

De boedelvordering van UWV is in totaal groot € 21.496,68.

De boedelvordering van HNVI B.V. terzake veilingwerkzaamheden is betaald
middels verrekening met de veilingopbrengst.

De verhuurder heeft de vordering nog niet ingediend, zodat deze thans pro
memorie is opgenomen.

€ 25.214,93 18-03-2020
3



Toelichting

De boedelvordering van UWV is in totaal groot € 25.214,93.

De boedelvordering van HNVI B.V. terzake veilingwerkzaamheden is betaald
middels verrekening met de veilingopbrengst.

De verhuurder heeft de vordering nog niet ingediend, zodat deze thans pro
memorie is opgenomen.

€ 25.638,43

Toelichting
De vordering van UWYV is enigszins toegenomen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 220.181,00

€ 294.741,00

€ 301.934,00

€ 306.488,00

8.3 Pref. vord. UWV

€1.739,59

€ 2.069,53

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
28

39

40

41

14-09-2020
5

27-09-2019

1

13-01-2020
E 2

17-06-2020
4

14-09-2020

5

13-01-2020
& 2

18-03-2020
3

27-09-2019
1

13-01-2020
& 2

14-09-2020

5

08-03-2021
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 424.799,11

€ 468.457,03

€ 493.873,06

€ 505.728,40

€ 509.025,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contacten met schuldeisers.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet is gebleken van enige lopende procedure.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

27-09-2019

1

13-01-2020
2

18-03-2020
3

14-09-2020
5

08-03-2021

6

27-09-2019
1

14-09-2020
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Verkoop activa; 27-09-2019
2. Onderzoek rechtmatigheid. 1
Ad 1. Verkoop activa is afgerond. 13-01-2020
Ad 2. Onderzoek rechtmatigheid wordt voortgezet. 2

3. Verdere afwikkeling pandrechten.

Ad 1. Verkoop activa is afgerond. 18-03-2020
Ad 2. Onderzoek rechtmatigheid wordt voortgezet. 3
Ad 3. Verdere afwikkeling pandrechten. Is afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-2-2022 26-08-2021
7

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


